
 

 

 

 

 

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CRTR 13ª RG/ES 

Av: Jerônimo Monteiro 240/1203 – Edifício Ruralbank – Centro Vitória/ES – CEP: 29010-002 – Telefax: 3222.7567 
E-mail: crtr13@hotmail.com / crtr13@bol.com.br  

 

 

PORTARIA CRTR 13ª REGIÃO Nº. 08/2021 DE 23/08/2021. 

 

A DIRETORIA EXECUTIVA DO CRTR 13ª REGIÃO/ES, nomeada 

na portaria nº 83 de 05 de dezembro de 2019 no exercício de suas 

atribuições legais e regimentais, conferidas pela Lei N.º 7.394, de 29 de 

outubro de 1985, pelo Decreto N.º 92.790, de 17 de junho de 1986, e pelo 

Regimento Interno do CRTR 13ª RG/ES; 

 

CONSIDERANDO: A necessidade da Diretoria Executiva 

Interventora de nomear membros para auxiliar na Coordenação Regional 

de Educação CORED do CRTR 13ª Região- ES. 

 

CONSIDERANDO: O ARTIGO 14 do Regimento Interno que 

disciplina que compete à diretoria executiva cumprir com o bom 

andamento dos serviços. Do Regional. 

 

RESOLVE:  

 

ARTIGO 1º: NOMEAR – TR. ALAN DAYHAN ALVES NETO, CPF: 
054.945.737-29, inscrito no CRTR 13ª REGIÃO sob o nº. 00700-T, (27) 
99773-9050, E-mail: alandayhan@yahoo.com.br, TNR. VANDA CRISTINA 

DA SILVA CONSTANTINO, CPF: 049.630.426-73, inscrito no CRTR 13ª 
REGIÃO sob o nº 01105N, 27-998775302, E-MAIL: 

profvandasimoes@gmail.com, TR. FLAVIO CARVALHO SOARES, CPF: 
003.217.945-67, inscrito no CRTR 13ª REGIÃO 00564-T-, 27-99978-1026, 
E-mail: dimsoares@hotmail.com, TR. GILCIMAR PEREIRA DA SILVA, 

CPF: 057.539.627-00, inscrito no CRTR 13ª REGIÃO sob o nº. 01297-T, 27 
99919.5680, rxgil@hotmail.com, TNR-SONIA MARIA DA SILVA MATTOS, 
CPF: 071.512.067-04, inscrita no CRTR 13ª REGIÃO sob o Nº. 01283-N, 

27- 99986-1961, soniamattos.2@hotmail.com, TR- VALDINEI CAETANO 
DO ROSÁRIO, CPF: 096.176.817-73, inscrita no CRTR 13ª REGIÃO sob o 

mailto:crtr13@hotmail.com
mailto:crtr13@bol.com.br


 

 

 

 

 

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CRTR 13ª RG/ES 

Av: Jerônimo Monteiro 240/1203 – Edifício Ruralbank – Centro Vitória/ES – CEP: 29010-002 – Telefax: 3222.7567 
E-mail: crtr13@hotmail.com / crtr13@bol.com.br  

 

 

Nº. 00561T, (28) 999911048, e-mail: raiox.scc@gmail.com e TR- ESTELA 

MARA MENDES DOS SANTOS SALLES, CPF: 045.779.057-10, inscrita no 
CRTR 13ª REGIÃO sob o Nº. 01548-T 27- 98882-6890 
sallesjoshua@yahoo.com.br, como membros da Coordenação Regional de 

Educação do CRTR 13ª Região- CORED. 
 

ARTIGO 2º: NOMEAR – TR. TNR. VANDA CRISTINA DA SILVA 

CONSTANTINO, como presidente desta Coordenação.  

 

ARTIGO 3º: Revoga a Portaria Cored nº 04/2021 

 

ARTIGO 4º A presente PORTARIA entrará em vigor na data de sua 

assinatura. 

Vitória/ES, 23 de agosto de 2021. 

 

 

 
 

José Ricardo Nogueira Araújo  
DIRETOR PRESIDENTE 

mailto:crtr13@hotmail.com
mailto:crtr13@bol.com.br

